Betha Sistemas

SAO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI

Resultado Orcamentario - Balango Or¢camentario (Artigo 29, Inciso XIV da I.N. n°® 028/1999)
Administrac&o Direta Pagina 1

Exercicio de 2012

Periodo: Janeiro a Junho

Titulos

Previsdo/Fixagdo R$ |

Execucéo R$

Diferengas R$

Receita

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAGCAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
DEDUGOES DA RECEITA CORRENTE
DEDUGOES DA RECEITA CORRENTE

Soma:
Déficit:
Total:

Despesa

Créditos Ogcamentarios e Suplementares
Créditos Especiais
Créditos Extraordinarios

Soma:
Superavit:
Total:

23.433.000,00
2.032.000,00
394.000,00
45.000,00
20.618.000,00
344.000,00
233.000,00
13.000,00
220.000,00
-3.166.000,00
-3.166.000,00

20.500.000,00
2.034.437,01
22.534.437,01

19.716.969,21
2.817.467,80
0,00

22.534.437,01
0,00
22.534.437,01

11.826.534,94
1.238.739,45
236.934,68
25.480,61
10.187.828,70
137.551,50
857.765,99
0,00
857.765,99
-1.616.635,22
-1.616.635,22

11.067.665,71
0,00
11.067.665,71

10.021.533,98
792.404,69
0,00

10.813.938,67
253.727,04
11.067.665,71

-11.606.465,06
-793.260,55
-157.065,32

-19.519,39

-10.430.171,30

-206.448,50
624.765,99
-13.000,00
637.765,99
1.549.364,78
1.549.364,78

-9.432.334,29
-2.034.437,01
-11.466.771,30

-9.695.435,23
-2.025.063,11
0,00

-11.720.498,34
253.727,04
-11.466.771,30



