Exercício de 2012

Período: Janeiro à Junho

Página 1

Resultado Orçamentário - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999) Administração Direta

Títulos	Previsão/Fixação R\$	Execução R\$	Diferenças R\$
Receita			
RECEITAS CORRENTES	23.433.000,00	11.826.534,94	-11.606.465,06
RECEITA TRIBUTARIA	2.032.000,00	1.238.739,45	-793.260,55
RECEITA PATRIMONIAL	394.000,00	236.934,68	-157.065,32
RECEITA DE SERVIÇOS	45.000,00	25.480,61	-19.519,39
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	20.618.000,00	10.187.828,70	-10.430.171,30
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	344.000,00	137.551,50	-206.448,50
RECEITAS DE CAPITAL	233.000,00	857.765,99	624.765,99
ALIENAÇÃO DE BENS	13.000,00	0,00	-13.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	220.000,00	857.765,99	637.765,99
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-3.166.000,00	-1.616.635,22	1.549.364,78
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-3.166.000,00	-1.616.635,22	1.549.364,78
Soma:	20.500.000,00	11.067.665,71	-9.432.334,29
Déficit:	2.034.437,01	0,00	-2.034.437,01
Total:	22.534.437,01	11.067.665,71	-11.466.771,30
<u>Despesa</u>			
Créditos Oçamentários e Suplementares	19.716.969,21	10.021.533,98	-9.695.435,23
Créditos Especiais	2.817.467,80	792.404,69	-2.025.063,11
Créditos Extraordinários	0,00	0,00	0,00
Soma:	22.534.437,01	10.813.938,67	-11.720.498,34
Superávit:	0,00	253.727,04	253.727,04
Total:	22.534.437,01	11.067.665,71	-11.466.771,30